

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 6 grudnia 1994 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wysokości wpisów w sprawach cywilnych.

Na podstawie art. 37, art. 45 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 1967 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. Nr 24, poz. 110, z 1982 r. Nr 31, poz. 215, z 1991 r. Nr 22, poz. 93 i z 1994 r. Nr 79, poz. 362) i art. 31 ust. 6 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127, Nr 103, poz. 446, Nr 107, poz. 464, z 1993 r. Nr 47, poz. 212 i Nr 131, poz. 629 oraz z 1994 r. Nr 27, poz. 96, Nr 31, poz. 118, Nr 84, poz. 384, Nr 85, poz. 388, Nr 89, poz. 415 i Nr 123, poz. 601) oraz w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 maja 1993 r. w sprawie określenia wysokości wpisów w sprawach cywilnych (Dz. U. Nr 46, poz. 210) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

- a) w pkt 1 wyrazy „100.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „10.000 zł”, a wyrazy „200.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł”;
- b) w pkt 2 wyrazy „100.000.001 zł do 500.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „10.000,10 zł do 50.000 zł”, wyrazy „100.000.000 zł — 8.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „10.000 zł — 800 zł”, a wyrazy „ponad 100.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „ponad 10.000 zł”;
- c) w pkt 3 wyrazy „500.000.001 zł do 1.000.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „50.000,10 zł do 100.000 zł”, wyrazy „500.000.000 zł — 36.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „50.000 zł — 3.600 zł”, a wyrazy „ponad 500.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „ponad 50.000 zł”;
- d) w pkt 4 wyrazy „1.000.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „100.000 zł”, wyrazy „1.000.000.000 zł — 66.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „100.000 zł — 6.600 zł”, wyrazy „ponad 1.000.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „ponad 100.000 zł”, a wyrazy „niż 1.000.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „niż 100.000 zł”;

2) w § 2 wyrazy „100.000 zł” zastępuje się wyrazami „10 zł”;

3) w § 3 wyrazy „200.000 zł do 5.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł do 500 zł”;

4) w § 4:

- a) w ust. 1 wyrazy „100.000 zł” zastępuje się wyrazami „10 zł”;
- b) w ust. 2 wyrazy „100.000 zł” zastępuje się wyrazami „10 zł”;

5) w § 5 wyrazy „200.000 zł do 2.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł do 200 zł”;

6) w § 11 wyrazy „200.000 zł do 6.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł do 600 zł”;

7) w § 12:

- a) w ust. 1 wyrazy „500.000 zł” zastępuje się wyrazami „50 zł”;
- b) w ust. 2 wyrazy „1.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „100 zł”;

8) w § 14:

- a) w ust. 1 wyrazy „1.000.000 zł do 10.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „100 zł do 1.000 zł”;
- b) w ust. 2 wyrazy „5.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „500 zł”;

9) w § 15 wyrazy „2.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „200 zł”;

10) w § 16 wyrazy „1.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „100 zł”;

11) w § 17 wyrazy „10.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „1.000 zł”;

12) w § 18 wyrazy „5.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „500 zł”;

13) w § 19 wyrazy „200.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł”;

14) w § 20:

- a) w ust. 2 wyrazy „200.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł”;
- b) w ust. 3 wyrazy „100.000 zł” zastępuje się wyrazami „10 zł”;

- 15) w § 21:
- a) w ust. 1 wyrazy „500.000 zł” zastępuje się wyrazami „50 zł”;
 - b) w ust. 2 wyrazy „200.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł”;
- 16) w § 22 wyrazy „2.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „200 zł”;
- 17) w § 24 wyrazy „1.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „100 zł”;
- 18) w § 27 wyrazy „200.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł”;
- 19) w § 28 wyrazy „200.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł”;
- 20) w § 29 wyrazy „200.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł”;
- 21) w § 30 wyrazy „5.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „500 zł”;
- 22) po § 30 dodaje się § 30¹ w brzmieniu:
 „§ 30¹. Wpis stały w kwocie 500 zł pobiera się od wniosku o wpis własności nieruchomości wniesionej na pokrycie wkładu niepieniężnego w jednoosobowej spółce Skarbu Państwa, utworzonej na podstawie art. 26 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 107, poz. 464, z 1993 r. Nr 5, poz. 23 i Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 90, poz. 419, Nr 105, poz. 509 i Nr 127, poz. 627).”;
- 23) w § 38 w ust. 1 wyrazy „200.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł”;
- 24) w § 39 wyrazy „300.000 zł” zastępuje się wyrazami „30 zł”;
- 25) w § 40 wyrazy „500.000 zł” zastępuje się wyrazami „50 zł”;
- 26) w § 44 wyrazy „300.000 zł” zastępuje się wyrazami „30 zł”;
- 27) w § 45:
- a) w ust. 1 wyrazy „5.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „500 zł”;
 - b) w ust. 2 wyrazy „2.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „200 zł”;
 - c) w ust. 4 wyrazy „2.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „200 zł”;
- 28) w § 48 wyrazy „200.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł”;
- 29) w § 49 wyrazy „200.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł”;
- 30) w § 50 w ust. 1 wyrazy „500.000 zł” zastępuje się wyrazami „50 zł”;
- 31) w § 51 wyrazy „500.000 zł” zastępuje się wyrazami „50 zł”;
- 32) w § 52:
- a) w pkt 1 wyrazy „1.000.000 zł — w kwocie 100.000 zł” zastępuje się wyrazami „100 zł — w kwocie 10 zł”;
 - b) w pkt 2 wyrazy „1.000.000 zł — w kwocie 500.000 zł” zastępuje się wyrazami „100 zł — w kwocie 50 zł”;
- 33) w § 55 wyrazy „2.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „200 zł”;
- 34) w § 56 wyrazy „1.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „100 zł”;
- 35) w § 59 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy „200.000 zł do 5.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 zł do 500 zł”;
- 36) w § 63 w pkt 2 wyrazy „500.000 zł do 5.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „50 zł do 500 zł”.
- § 2. W okresie do dnia 31 grudnia 1994 r. wpis stały w kwocie 5.000.000 zł pobiera się od wniosku o wpis własności nieruchomości wniesionej na pokrycie wkładu niepieniężnego w jednoosobowej spółce Skarbu Państwa, utworzonej na podstawie art. 26 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 107, poz. 464, z 1993 r. Nr 5, poz. 23 i Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 90, poz. 419, Nr 105, poz. 509 i Nr 127, poz. 627).
- § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 r., z wyjątkiem § 2, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: w z. A. Zieliński